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تازه های مطبوعات

انتخاب نوشت : بــابــک نــگــاهــداری رئيس  •
مرکز پژوهش ها با انتشار آمــار پيش بينی مرکز 
پژوهش های مجلس در خصوص آرای نامزدهای 
ریاست  انتخابات  دوره  چهاردهمين  دوم  دور 
مرکز  افکارسنجی  موسسه  نوشت:  جمهوری 
بينی  پيش  دقيق ترین  مجلس،  هــای  پــژوهــش 
انجام  را  جمهوری  ریاست  انتخابات  دوم  دور 
داد. گفتنی  است، در این گــزارش، درصد آرای 
پزشکيان 53.66 درصد پيش بينی شده و نتيجه 

نهایی 53.7 رقم خورده است.
رویداد24 نوشت :  حسين انتظامی کارشناس  •

فرهنگی مناظره های انتخاباتی  از لزوم پایبندی 
به آداب پيروزی و شکست سخن گفت و  در شبکه 
ایکس نوشت: رقابت تمام شد. ادب پيروزی و ادب 
شکست به ویژه در سطح هواداران ضروری است. 
برای ترميم زخم ها و توسعه ملی به همدلی نياز 

است نه کينه و زخم زبان.
عصرایران  نوشت :  یکی از حاميان جليلی  •

در توئيتی ناراحتی خود از شکست جليلی را 
به شيوه عجيبی ابراز کرد.روح ا... مومن نسب 
در این توئيت نوشت:  هر کس فقط نرم افزار 
خارجی )تله گــرام، اینستاگرام و واتــس اپ( 
ــت، به پزشکيان رای داد! هر کس فقط  داش
نرم افزار داخلی داشت، به جليلی؛ ما کشور را 
محمود  سيد  باختيم.درمقابل  فيلترشکن  به 
رضوی خطاب به مومن نسب گفت: ادامه راه 
را مسدود کــردیــد،  با لجاجت  شهيد جمهور 
کشور را به عقب بازگرداندید،  الان اگر سکوت 

کنيد کسی به شما نمی گوید لال هستيد!
 فرارو نوشت :  محمد فاضلی، استاد دانشگاه  •

و جامعه شناس، با انتشار یادداشتی در کانال 
تلگرامی خود نوشت: »مفهوم مجاهدین شنبه را 
دوست عزیزی در انتخابات سال 13۹2 به من یاد 
داد. گفت »محمد، عده ای هستند که از شنبه بعد 
از جمعه انتخابات، سر و کله شان پيدا می شود. 
دنبال پست و مقام می گردند. آقــای پزشکيان، 
اغلب مجاهدین شنبه، کارشان نابود کردن اعتماد 
مردم به شما، و زمين زدن دولتی است که تشکيل 

می دهيد.«

اخير  • ریاست جمهوری  انتخابات   - اعتماد 
خوانش دموکراسی در ایران را رساتر و پرمعنا تر 
خواهد کرد. پروژه دموکراسی خواهی ایرانی رو 
به افق های روزنه گشا داشته و باید سعی کنيم 
ــداد را در بستر خير عمومی و  تجارب ایــن رخ
کيسه منافع جمعی سازگار کنيم. باید بياموزیم 
چه آن هــا که رای می دهند و چه آن هــا که رای 
سرنوشت  تعيين  حق  محترمند.  نمی دهند، 
یک استحقاق است که می تواند استيفا شود 
و می توان از آن امتناع کــرد. نباید از این حق 
یک تکليف اجبارگونه یا سبب ساز یک امتياز 
تصویر سازی شود. مردم حق دارند حق خود را 
استيفا کنند همان قدر که حق دارند از این حق 

به هر دليل صرف نظر کنند.
کیهان - یکی از ویژگی های شهيد رئيسی،  •

مردمی بودن وی بود. شهيد رئيسی در 34 ماه 
ریاست جمهوری 47 سفر استانی انجام داد. 
منشأ  شهيد،  رئيس جمهور  استانی  سفرهای 
خدمات و برکات زیادی بود. بر همين اساس بود 
که رهبر معظم انقلاب در یکی از دیدارهای خود 
با اعضای هيئت دولت یکی از محاسن دولت 
سيزدهم را ارتباط رودررو و نزدیک با مردم در 

سفرهای استانی عنوان کردند.
دنیای اقتصاد - اقتصاددانان معتقدند که  •

رشد نقدینگی به همراه سياست های پولی و 
مالی نامناسب، می تواند منجر به دور تورمی 
ــود. به عبارت دیگر، افــزایــش نقدینگی به  ش
افزایش تورم منجر می شود و سپس افزایش تورم 
نيازمند اقدامات پولی جدیدی است که می تواند 

دوباره بر نقدینگی تاثير بگذارد.
فرهیختگان - براساس داده های مرکز آمار  •

ــران از گردشگران ورودی به کشور، تعداد  ای
گردشگران کشورمان از 2.2 ميليون نفر در 
سال های 1386 تا 1388، به 3.1 تا 3.3 
ميليون نفر در سال های 8۹ و ۹0 و به چهار 
ميليون در سال 13۹1 رسيده است. این تعداد 
در سال های 13۹2 تا 13۹6 حول و حوش پنج 
ميليون نفر بوده و برای اولين بار در سال ۹7 به 
7.8 ميليون نفر و در سال 13۹8 به 8.8 ميليون 

نفر رسيده است.
باید  • منتخب  رئيس جمهور  ســازنــدگــی- 

بداند در ابتدای شروع به کار خود، با دو تحریم 
روبه روست و باید از همين امروز درصدد برطرف 
کردن آن باشد، هم تحریم خارجی را از بين ببرد 
و با توسعه مسير آبادانی را آغاز کند و هم تحریم 
داخلی را از بين ببرد و به رونق سياسی تبدیل 
کند. اما آیا رئيس جمهور منتخب چنين می کند؟ 

ا... اعلم

مجاور - مسعود پزشکيان  با کسب اکثریت آرا 
در دومين مرحله چهاردهمين انتخابات ریاست 
جمهوری، نهمين رئيس جمهور منتخب مردم شد. 
بنا به اعلام وزارت کشور مجموع آرای اخذشده 
در کل شعب داخل و خارج از کشور 30 ميليون و 
530 هزار و 157 بود که مشارکت 4۹.8 درصدی 
را به ثبت رسانيد و نوار کاهش مشارکت در سه سال 
گذشته را شکست.  بر این اساس تعداد آرای مسعود 
پزشکيان    16 ميليون و 384 هزار و 403 بود که 
توانست با دو ميليون رای بيشتر سعيد جليلی) 13 
ميليون و 538 هزار و 17۹( را شکست داده و پيروز 
چهاردهمين انتخابات ریاست جمهوری شود.
رئيس جمهور منتخب ایران در توئيتی نوشت:مسير 
دشــوار پيش رو جز با همراهی، همدلی و اعتماد 
شما هموار نخواهد شد؛ دستم را به سوی شما دراز 
می کنم و به شرافتم سوگند می خورم که در این راه 

تنهایتان نخواهم گذاشت؛ تنهایم نگذارید.

 پیام تبریک جلیلی به رئیس جمهور منتخب	 
سعيد جليلی نيز در پيام تبریکی خطاب به مسعود 
پزشکيان نوشت:پانزدهم تيرماه ملت بزرگ ایران 
در مشارکتی گسترده همراه با رقابتی جدی در 
بستری سالم و امن، بار دیگر استواری و عمق پایه 
های مردم سالاری دینی و جمهوریت نظام را به 
دنيا نشان دادند. اکنون بر همگان است تا با احترام 
به منتخب مردم، ایشان را در جهت پيشرفت کشور 
و اعتلای نظام مقدس جمهوری اسلامی یاری 
رسانند. به جناب آقای دکتر پزشکيان که موفق 
به جلب آرای اکثریت مردم شدند تبریک عرض 
می کنم و همچون گذشته وظيفه خود را کمک به 
دولت مستقر برای عبور از مشکلات و رسيدن به 
نقطه مطلوب پيشرفت کشور می دانم. از ميليون 
ها رایی که خواهان استفاده از »یک جهان فرصت« 
برای »یک ایران جهش« بودند، تشکر می کنم و به 
آن ها اطمينان می دهم به پشتوانه نزدیک به 14 
ميليون رای شما، تمام تلاش و توان خود را بيش از 
گذشته، در جهت پشتيبانی از نقاط قوت و کمک 
به تصحيح خطاها و رفع نقص ها در روندهای 

جاری با استفاده از ظرفيت های مردمی، علمی، 
صنفی و نخبگانی به کار خواهم بست. اکنون 
وقت ایفای »نقش پرشکوه هر ایرانی« با همدلی و 
همبستگی ملی در جهت تحقق آرمان های بزرگ 
انقلاب اسلامی است.در همين راستا در داخل 
کشور سران قوا، فرماندهان لشکری، چهره های 
سياسی و حاکميتی در پيام های جداگانه ای 
ضمن تبریک به مسعود پزشکيان رئيس جمهور 
جدید ایران برای او آرزوی موفقيت کردند که در 

ادامه می خوانيد: 

پیام تبریک سران قوا	 
مجلس  دغدغه  همه   : قاليباف   باقر  محمد   *
دوازدهم، پاسخ به مطالبات مردم، مخصوصا حل 
مشکلات اقتصادی است و در همين راستا در 
چارچوب قوانين، مجلس دوازدهم خود را کنار 
دولــت چهاردهم می دانــد و  از هرگونه کمک و 
حمایتی  فروگذار نخواهد کرد و  وظيفه خود می 
داند با نظارت همدلانه و موثر به دولت کمک کند 

تا آسایش مردم و پيشرفت کشور محقق شود. 
راســتــای  در  قضایيه  قــوه   : ای  اژه  محسنی   *
پياده سازی اهداف بيانيه گام دوم انقلاب، اجرای 
سياست های کلی ابلاغی، برنامه هفتم توسعه، 
تحقق شعار سال ناظر بر »جهش توليد با مشارکت 
ــوا جهت گسترش عدالت  ــردم«، همگرایی ق مـ
اجتماعی و مبارزه علمی و اصولی با تمامی مظاهر 
فساد در ساحت های مختلف، آمادگی همه جانبه 
خود را برای همکاری و مساعدت با دولت منتخب 

مردم اعلام می دارد.
* احمدیان،دبير شــورای عالی امنيت ملی:این 
گزینش ملت مجاهد و مردم پر افتخار وشهيد پرور 
ایران اسلامی که دریک مشارکت شکوهمند قریب 
به پنجاه درصدی حاصل آمد،توطئه دشمنان امنيت 
ملی ایــران راخنثی کرد.دبيرخانه شــورای عالی 
امنيت ملی با نيک اندیشی برکات آن را به خوبی 
قدرخواهد شناخت وتمامی ظرفيت های مادی و 
معنوی خود را برای مساعدت صادقانه به آن برادر 

گرامی به کار خواهد بست.

* سرلشکر سلامی: همه جانبه برای تداوم و تقویت 
تعامل و همکاری سپاه و دولت آماده ایم.

* ناطق نوری: اکنون زمان وحدت نيرو های مخلص 
و خبره از گرایش های مختلف سياسی و اجتماعی 
ــاق حداکثری،  ــت. با همدلی مسئولانه و وف اس

می توان به اهداف بلند مدت دست یافت.
* قاضی زاده هاشمی : تردید ندارم مادامی که دولت 
اعتماد مردم را بزرگ ترین سرمایه  خود دانسته و آن 
را برای خدمتگزاری بيشتر و بهتر به کشور و نظام 
اسلامی به کار بندد، مدد الهی هم یارش خواهد بود 
و می توان شاهد تحکيم هرچه بيشتر نظام مقدس 
جمهوری اسلامی، اجرای سياست های کلی نظام 

و منویات مقام معظم رهبری بود.
* آذر منصوری رئيس جبهه اصلاحات :  چه آن ها که 
با آمدن، تلاش جمعی خود را برای تغيير و اصلاح به 
کار بستند و چه آن ها که با نيامدن صدای اعتراض 
خود را به مدنی ترین شکل ممکن به گوش حکمرانی 
رساندند. ما  برای ایران و طی مسير پرنشيب جامعه 

مدنی قدرتمند و دولت توانا کنار هم هستيم.
* سيدحسن خمينی: هيچ بخشی از این ملت نه 

قابل حذف است، نه قابل نادیده گرفته شدن
* محسن رضایی، عضو مجمع تشخيص مصلحت 
نظام : شرایط داخلی و خارجی کشور، با انبوهی 
از فرصت ها، چالش ها، انتظارات ملی و همچنين 
مطالبات نظام، رهبری فرزانه انقلاب و دلسوزان 
کشور همراه است. پيشنهاد می دهم و اميددارم 
که جنابعالی یک »دولت اجماع ملی« حول محور 
همه ظرفيت ها، شایستگان و دلسوزان در جمهوری 
اسلامی پایه گــذاری کنيد تا به عنوان الگویی در 

دولت های بعدی ادامه یابد.
* پورمحمدی : صادقانه اميد دارم که فراتر از 
هرنگاهی، چنان که از شما سراغ داریم، با ایمان به 
اعتلای اسلام و انقلاب اسلامی و پيشرفت ميهن 
عزیز، رضایت حق تعالی و سعادت ملت شریف 
ایران را اصل بی بدیل تمامی انتخاب ها، برنامه ها و 
تصميم هایتان قرار دهيد تا به لطف الهی، سختی ها 
را گره از گره بگشایيد و برای مشکلات درهم تنيده 

کشور، راه نجاتی شایسته بيابيد.

پیام های تبریک سران جهان	 
مقامات عالی رتبه کشورهای مختلف منطقه، آسيای  
ميانه، شرق آسيا، حوزه خليج فارس، کشورهای 
اروپایی،  آفریقایی همچنين آمریکای لاتين در پيام 
هایی ضمن تبریک به مسعود پزشکيان از تقویت 
و توسعه همکاری با تهران سخن گفتند که می 

خوانيد: 
* پوتين  : صميمانه ترین تبریکات مرا به مناسبت 
پيروزی تان در انتخابات ریاست جمهوری ایران 
پذیرا باشيد. روابط روسيه-ایران دوستانه و بر 
پایه حسن همجواری است. اطمينان دارم که 
فعاليت شما به عنوان رئيس جمهور )ایــران( 
به بهبود هرچه بيشتر روابــط دوجانبه در تمام 
حوزه ها در جهت منافع مردم دوست روسيه و 
ایــران و همچنين تقویت امنيت و ثبات منطقه 
کمک خواهد کرد. برای شما آرزوی موفقيت، 

سلامت و صحت دارم.
* سيد حسن نصرالله انتخاب مسعود پزشکيان به 

ریاست جمهوری اسلامی ایران را تبریک گفت
*دولت کره جنوبی ابراز اميدواری کرد روابط ميان 

تهران و سئول گسترش یابد.

*محمد بن زاید حاکم امارات: من برای او در نقش 
خود آرزوی موفقيت می کنم و مشتاق همکاری 
برای تقویت بيشتر روابط بين امارات و ایران برای 

نفع دو ملت هستم.
* امير دبی پيروزی پزشکيان را در توئيتی به زبان 

فارسی تبریک گفت.
* وزارت امور خارجه آمریکا در نخستين واکنش 
به نتایج انتخابات ریاست جمهوری ایران، با تکرار 
اظهارات مداخله جویانه با ادعای اینکه انتخابات 
در ایران آزاد و عادلانه نبوده است،گفت: نتيجه 
انتخابات تاثير قابل توجهی در رویکرد آمریکا به 

ایران نخواهد داشت.
ــودی، نخست وزیــر هند،  * همچنين  نــارنــدرا م
مقامات عربستان سعودی، الهام علی اف رئيس 
جمهور آذربایجان، سلطان عمان،لوکاشنکو رئيس 
جمهور بلاروس، امامعلی رحمان رئيس جمهور 
تاجيکستان،   شيخ تميم بن حمد آل ثانی امير قطر، 
حمد بن عيسی پادشاه بحرین و  رئيس جمهور چين 
از جمله مقاماتی بودند که در پيام های جداگانه ای 
انتخاب مسعود پزشکيان به عنوان رئيس جمهور 

جدید ایران را تبریک گفتند.  

توکلی - غير قابل پيش بينی بــودن، 
شاخصه انتخابات در ایران است. از خاتمی 
76، احمدی نژاد 84 و روحانی ۹2 گرفته 
پزشکيان  مسعود  جمهوری  ریاست  تا 
در 1403  یک پيام را با خود به همراه 
دارد و آن این که تنها این مردم هستند که 
سرنوشت خود را انتخاب می کنند و گزینه 
ای که در ابتدا شاید کمترین شانس را برای 
پيروزی دارد، او را فاتح کارزار انتخابات 
می کنند. مسعود پزشکيان که  به تازگی 
برای سومين بار بر کرسی نمایندگی مردم 
تبریز در مجلس دوازدهــم تکيه زده بود؛ 
کمتر از دوماه حالا مسير خدمت و کارش 
از بهارستان به پاستور تغيير پيدا کرده و 
بر کرسی ریاست جمهوری چهاردهم 
تکيه می زند. کشور طی دو ماه گذشته از 
شهادت سيد ابراهيم رئيسی تا انتخابات 
دومرحله ای ریاست جمهوری  درگير 
کوران انتخابات شد. حالا و پس از انتخاب 

قوه  رئيس  عنوان  به  پزشکيان  مسعود 
مجریه؛ کاربران فضای مجازی از زوایای 
مختلف به این انتخابات نگاه کرده اند. 
بــرخــی بــه ســـراغ  کــاریــزمــا و  شخصيت 
به  رسيدنش  مسير  و  رفتند   پزشکيان 
قله پيروزی را مورد واکــاوی قرار دادند، 
برخی به آسيب شناسی عملکرد اردوگاه 
اصولگرایی پرداختند و عده ای نيز شکسته 
شدن نوار کاهش مشارکت در دور دوم 
انتخابات و رسيدن مشارکت به مرز 50 
درصــدی را مورد توجه قرار دادنــد که در 

ادامه می خوانيد:

 پزشکیان در جبهه مردم

* مردم به پزشکيان رای دادند که قانون 
اساسی اجــرا شــود و کرامت و منزلت و 
معيشت شان با هم تامين شود. راه دولت 
پزشکيان؛ راه قانون اساسی و کارآمدی 

است.

* پزشکيان سياستمداری است که مدام 
از علی)ع( دم می زند؛ علی هم او را مدد 
کرد  و پيروز شد که فرمود با علی)ع( باش 

پادشاهی کن . 
* خـــدا صــاحــب دل هـــاســـت، صداقت 
بر  پزشکيان  مسعود  دکتر  پافشاری  و 
»عدالت« و راه مولا علی، دل هــای مردم 
را به او اميدوار کرد. خدا برایش ساخت تا 
بياید و بنا بر وعده اش همه ایران را خانواده 
خودش بداند و پای »همه آن ها« بایستد. 
این مرام او بزرگ ترین عامل موفقيتش بود. 

خدا توفيقش دهد. 
* آقای دکتر پزشکيان، پيروز این انتخابات 
شد. اما پيروزی واقعی از آن مردم رشيد و 
صبور ایران است که همواره به حاکميت 
فرصت تجدیدنظر، اصــلاح و بازسازی 
می دهند.بر حاکميت و دولت چهاردهم 
واجب است صدا و مطالبه  کسانی را  که 
با صندوق رأی آشتی نکردند، بشنوند.

راه اصلاحات ادامه دارد!
*عباس عبدی:با اطمينان خواهم گفت 
ــت که آقای  در اولين جلسه هيئت دول
پزشکيان با همين کابينه شرکت کند چنان 
مودبانه، خوشرو و با فروتنی و صميميت 
و بدون ذره ای دلخوری برخورد خواهد 
کرد که تندروهای آن جا خودشان شرمنده 

عملکرد اخيرشان خواهند شد.
*  در تمام این مدت  زهرا پزشکيان و حضور 
تمام قدش کنار پدر، بيش از هر چيزی به 
چشمم آمد.دلم می خواست این موفقيت 
ــادرش را  را به او که گویی جای خالی م
ــای رئيس  پر می کرد تبریک بگویم. آق
جمهور؛حالا دیگر همه دختران ایران 
برای شما زهرا هستند، اميدوارم طبق 
وعده هایتان برایشان سنگ تمام بگذارید.

پایان روند 5 ساله

*بازگشت مشارکت به  مرز 50 درصد 
پس از یک طلسم 5 ساله  در حضور انواع 
ناملایمات و تلخی ها و این که وزن کشی 
سياسی بين دو نگاه متفاوت با موفقيت 
و بدون هيچ شائبه از طریق صندوق رأی 
انجام شده واقعا باعث خوشحالی است. 

صحنه های رای دادن ایرانيان خارج کشور 
در آن شرایط سخت، دل هر ایرانی وطن 

دوستی را شاد می کند. 
*در برابر همه ایرانی های ساکن خارج 
از ایران که علی رغم سختی های فراوان 
و موانعی که برای آن ها ایجاد کردند، با 
شکوه و غــرور از حق انتخاب خــود بهره 
گرفتند و ایران را تنها نگذاشتند،باید سر 

تعظيم فرود آورد و از آنان تشکر ویژه کرد. 
* انتخابات اخير یکی از رقابتی ترین و 
سالم ترین انتخابات در منطقه ما و فراسوی 
آن طی ساليان گذشته بود. دستاوردی 
برای افتخار دوباره به جمهوری اسلامی 

ایران.
ــه ای عميق تر از واقعيت، کسی  *در لای
در ایــن انتخابات شکست نــخــورد؛ یک  
ایــران پيروز شد. با کمک هم می توانيم 
ــزاوار ملت دانــا و  آینده  بهتری بسازیم س

بزرگ مان.
* رسانه ها با جلب مشارکت مردم ، پيروز 
انتخابات شدند. ضمن تبریک به رئيس 
جمهور محترم، جناب آقای دکتر پزشکيان 
از ایشان می خواهم فرصت های از دست 
رفته برای نگاه توسعه گرا به رسانه، تأمين 

حقوق  و ترميم اقتصاد آن  را احيا کنند. 
ــن افزایش مشارکت در انتخابات،  *ای
سجده  شکر دارد و همگی پيروزیم. خدای 
سيدالشهداء عليه السلام رئيس جمهور 
منتخب را در راه تلاش بــرای سعادت و 
خدمت به همه  مردم ایران، یاری کند. دعا 
می کنيم منتخب مردم، شاکر و قدردان 
این فرصت باشد و نه مایه عبرت. این اتفاق 

برای خردمندان درس ها داشت.

توصیه هایی به رئیس جمهور جدید 

*کليدی ترین مسئله این است که تيم آقای 
پزشکيان درک کنند روابط بين آمریکا، 
چين و روسيه در پرونده ایران ابدا شبيه 

سال ۹٥ یا سال ۹8 یا 1٤00 نيست.
*آقــای دکتر پزشکيان، ایــن شش نوع 
تــوافــق ســازی را فــرامــوش نکنيد. یک. 
توافق سازی بر سر مهم ترین مسئله ها؛ دو. 
توافق سازی بر سر روش های حل مسئله؛ 

سه. توافق سازی در درون دیوان سالاری؛ 
ــا مــــردم؛ پنج.  ــار. تــوافــق ســازی ب ــه چ
توافق سازی با جناح های سياسی؛ شش. 

توافق سازی با کشورهای دیگر.
ــان طـــور کـــه وعـــده  ــم ــم ه ــدواریـ ــيـ *امـ
داده بودید، صدای بی صدایان و قدرت 

بی قدرتان باشيد.
*  ابطحی: آقای مخبر بعد از شهيد رئيسی 
موقرانه و متشخصانه و بی طرف کشور و 
انتخابات را اداره کرد. با تندروهای دولت 
مرز کشيد. کاش پزشکيان در کنار وزرای 
جوان و نو اندیش که اميد جامعه هستند، 
مخبر را به عنوان مجری قوی معاون اول 
نگه دارد تا با مسائل اجرایی که در گذشته 
ــود  خاتمی هم به همين  ــوده حفظ ش ب
استدلال دکترحبيبی معاون اول هاشمی 

رفسنجانی را در همان پست نگه داشت.
*جمله معروفی است که می گوید اداره 
کمپين  از  متفاوت  حکمرانی  و  کشور 
 The Governance is .انتخاباتی است
different from campaign اصلاح 
طلبان باید ثابت کنند افــزون بر مهارت 

کمپين هنر حکمرانی هم دارند. 
* انتخابات اخير، سه گروه عمده و غير 
قابل انکار را نمایان تر ساخت:1. تحول 
ــان) کــه بــه آقـــای پزشکيان رأی  ــواه خ
ــد(2. اصولگرایان ) که در دور دوم  دادن
به آقای جليلی رأی دادنــد(3. مشارکت 
گریزان از صندوق رأی.رمــز بقا و توسعه 
ایران در به رسميت شناختن هر سه گروه 

و گفت وگوی ملی است.

تکرار 92 و درســی که اصولگرایان 
نمی گیرند 

*در سياست »عبرت« است.بدون عبرت 
گرفتن»سياستمدار« نمی توان بود. عبرت 
زدن همه! عبرت از دست دادن مرجعيت 
فکری!عبرت دوری از عموم مردم!عبرت 
ــش غلط و آدم های تکراری!عبرت  آرای

رسانک ها مرجع شدن!
* قاعده رقابت دونفره متفاوت از قاعده 
رقابت چندنفره در انتخابات است. چيزی 

که کمپين جليلی اصلا متوجه آن نشد. 

* اشتباه استراتژیک جليلی این بود که بين 
دو نقش چالشگر و مستقر در نوسان بود.
چالشگر دولت روحانی و مدافع و مستقر 
دولت رئيسی. ایفای دو نقش به صورت 

همزمان رای مردد را سردرگم می کند.
ــل ناکامی کمپين  * یکی دیگر از دلای
جليلی این بود که متوجه نشد :  تهاجم 

الزاما اقتدار توليد نمی کند.
* انتخابات یک علم است. اصولی دارد 
و هر کس بخواهد پيروز شود باید آن ها را 
رعایت کند. با بنرهای سفارشی و داد و 
بيداد کردن و عمليات روانی و نظرسازی 

نمی توان برنده شد.
* اساسا در حمله به رقيب حتما مراقب 
خط قرمزهای اخلاقی آرای مردد باشيد! 
اصولگرایان مدعی اخــلاق و اصــول در 
سياست اند! کمپين منفی آن ها در آستانه 
تبدیل شدن به dirty campaign است 
و اعتبار صداقت آن ها را نزد رای دهنده 
مردد زیر سوال می برد و کمکی به افزایش 

آرای مردد آن ها نکرد. 
*محمد مهاجری:باز هم به ملت باختيم  
مــااصــولــگــراهــا. هــروقــت اکثریت رای 
می دهند ما را لوله می کنند... آقای  سعيد 
جليلی  از اول هم می دانست  دولت زنبيل  
تشکيل نمی شود اما ستادش را سر کار 

گذاشت.
*راه پيروزی و شکست کاملا عيان بود. راه 
شکست، عدم اجماع بر قاليباف در دور اول 
و رقابت پزشکيان با جليلی در دور دوم بود. 

دقيقا راه شکست پيموده شد؛ شبيه ۹2.
** انتخابات ۹2 تکرار شــد. به همين 

سادگی.
انقلاب  اســنــاد  مرکز  محبی:  جليل   *
اسلامی در تاریخ انقلاب بنویسد: آقای 
سعيد جليلی دو بار انتخابات را به اصلاح 

طلبان تقدیم کرد.
*مبنای اشتباه جليلی با شرکت در چند 
ــولا حضور  اجتماع، استناد نابجا به »ل
ــود کــه دور و وری هــا در آن  الــحــاضــر« ب
می دميدند. در حالی که استدلال جبهه 
انقلاب روشن بود و ایشان در دوگانه با 

پزشکيان در نظرسنجی ها پيروز نبود! 

پیروزی پزشکیان و شکست جلیلی در انتخابات ریاست جمهوری 
چهاردهم از زوایای مختلف مورد توجه کاربران قرار گرفت

راز طالع مسعود 

مقامات داخلی و خارجی در پیام های جداگانه ای انتخاب مسعود پزشکیان به عنوان 
نهمین رئیس جمهور کشورمان را تبریك گفتند

پزشکیان، نهمین رئیس جمهور ایران شد
مسعود پزشکیان با 16 میلیون و 384 هزار و403رای و کسب 53/7 درصد از 30 میلیون 

و 530 هزار و 157 رأی مأخوذه، نهمین رئیس جمهور منتخب ایران شد

  خبر   مرتبط

دیدار های جداگانه  پزشکیان و جلیلی  با رهبر انقلاب 
آقای دکتر مسعود پزشکيان رئيس جمهور منتخب عصر دیروز با حضرت آیت ا... خامنه ای رهبر معظم 
انقلاب اسلامی دیدار كرد.رهبر انقلاب در این دیدار ضمن تبریک مجدد موفقيت آقای دکتر پزشکيان 
در کسب رأی اکثریت و ابراز خرسندی از روند افزایشی مشارکت در دور دوم انتخابات، اظهار اميدواری 
کردند آقای دکتر پزشکيان با استفاده از ظرفيت های مردمی و دیگر ظرفيت های فراوان کشور در 
مسير پيشرفت و آبادانی گام بردارد. حضرت آیت ا... خامنه ای همچنين ضمن دعا و آرزوی توفيق برای 
 رئيس جمهور منتخب، توصيه هایی را بيان كردند.سعيد جليلی نيز عصر دیروز با رهبر انقلاب دیدار کرد.

حضرت آیت ا... خامنه ای در این دیدار ضمن تشکر از رویکرد تبيينی آقای جليلی در عرصه رقابت های 
انتخاباتی و همچنين ایجاد زمينه برای شور و شوق مردمی بيشتر در انتخابات، برای او آرزوی موفقيت 

کردند.


